A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVO BARREIRO/RS, APROVOU NA SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA 17 DE MAIO DE 2021, O SEGUINTE PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, COM A REDAÇÃO QUE SEGUE:
PROJETO DE LEI N.º 031/2021, DE 06 DE MAIO DE 2021.

ABRE CREDITO ESPECIAL DENTRO DO ORÇAMENTO CORRENTE E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a abrir o seguinte crédito especial dentro do orçamento corrente:
11 Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Projetos.

1101 23 691 0096 2064     Emprego e Renda

1101 23 691 0096 2064 44905200000000 0001 Equipamento e Material Permanente R$ 24.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES.............................................R$ 24.000,00

Art. 2º. Servirá de recurso para dar suporte as suplementações de que trata os art. 1º a redução da seguinte dotação orçamentária do Exercício Corrente:

09 Encargos Gerais

0901 99 999 9999 0014 Reserva de Contingência

0901 99 999 9999 0014 99999999010000 30969.9  Reserva de Contingência Executivo R$ 24.000,00

TOTAL DA REDUÇÃO................................................................R$ 24.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Novo Barreiro, RS, Sala da Presidência, aos 18 dias do mês de Maio de 2021.

                                        Claudemir Antônio Nunes Andriolli

Presidente do Legislativo Municipal